ПРОТОКОЛ №3

заседания Координационного совета по улучшению условий и охраны труда

города Канаш Чувашской Республики

город Канаш                                                                                                     22 сентября 2022 года

        14:00 часов

Члены комиссии:

 Суркова Наталия Владиславовна – председатель комиссии – заместитель главы по

вопросам социальной политики – начальник МКУ «Отдел образования и молодежной

политики администрации города Канаш Чувашской Республики, председатель совета;

Никитина Алина Витальевна – ведущий специалист-эксперт правового отдела

администрации города Канаш Чувашской Республики, секретарь совета;

Яковлева Эльвира Васильевна - начальник отдела социальной защиты населения

города Канаш и Канашского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки»

Минтруда Чувашии (по согласованию);

Кузьмин Дмитрий Анатольевич – подполковник внутренней службы отдела

надзорной деятельности и профилактической работы по г. Канаш и Канашскому району

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС

России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

Тимченко Елена Александровна – специалист по охране труда ОАО «Канашские

электрические сети» (по согласованию);

Федорова Рената Николаевна – главный врач БУ «Канашский межтерриториальный

медицинский центр» Минздрава Чувашии (по согласованию);

Петрова Ирина Павловна – заведующий МБДОУ «Детский сад №15» города Канаш

Чувашской Республики (по согласованию);

Андреева Людмила Николаевна – руководитель службы по охране труда и

промышленной безопасности ООО «КАВАЗ» (по согласованию);

Иванов Сергей Владимирович – ведущий специалист по охране труда и технике

безопасности АО «Канашский автоагрегатный завод» (по согласованию);

Кузьмин Олег Леонидович – начальник территориального отдела управления

Роспотребнадзора Чувашской Республики – Чувашии в городе Канаш (по согласованию).

Приглашенные:

Григорьев Виктор Владимирович – председатель Координационного Совета

организаций профсоюзов города Канаш;

Макарова Эльвира Валериевна – председатель первичной профсоюзной организации

ООО «КАВАЗ»;

  Александрова Ирина Анатольевна – председатель Канашской городской организации

профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

Повестка дня:

1. О состоянии условий и охраны труда в городе Канаш Чувашской Республике

в 2022 году

__________________________________________________________________________

(Суркова Н.В.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. О состоянии производственного травматизма в сфере обрабатывающего

производства

__________________________________________________________

(Суркова Н.В.)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

3. О результатах проведения в 2021 году профсоюзного контроля по

соблюдению требований охраны труда в организациях города Канаш Чувашской

Республики

__________________________________________________________________________

(Григорьев В.В., Макарова Э.В., Александрова И.А.)

3.1 . Принять к сведению доклады участников заседания.

3.2. Рекомендовать Координационному Совету организаций профсоюзов города Канаш

продолжить:

проведение общественного контроля, за соблюдением работодателями

законодательства об охране труда, за выполнением обязательств по охране труда принятых

сторонами республиканского, отраслевых и территориальных соглашений о социальном

партнерстве;

взаимодействие представителей профсоюзов с органами исполнительной власти,

наделенных функциями надзора и контроля, в рамках мероприятий направленных на защиту

прав работников;

оказание методической и консультативной помощи членским организациям;

работу по обучению профсоюзного актива, технических, внештатных технических

инспекторов труда, уполномоченных лиц по охране труда.

Председатель Координационного

совета по улучшению условий и охраны

труда города Канаш Чувашской Республики                                                              Суркова Н.В.